OFÍCIO PRESIDENTE nº 00053/2011
São Roque, 03 de fevereiro de 2011.

Prezado Senhor,

Tem o presente a grata satisfação de cumprimentá-lo e, na oportunidade, solicitar os bons ofícios de Vossa Senhoria junto ao setor competente no sentido de que seja fiscalizada possível infração ambiental na Mina localizada na Rua Santa Cruz, Centro, São Roque.

Um morador do local nos procurou e informou que já avisou o setor de Vigilância Sanitária que um vizinho à referida Mina está depositando esgoto na mesma.

Dessa forma, há necessidade de verificar se tal fato é verídico.

Contando com a atenção que o caso requer, antecipadamente agradecemos.

Atenciosamente,

MILTON BRASIL CAVALCANTE – TIO MILTON

Presidente

Ilustríssimo Senhor

ALEXANDRE MARQUES SILVEIRA
MD. Diretor do Departamento de Saúde
PROTOCOLO Nº 00647/2011